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FEDERACAO PORTUGUESA DE NATACAO
1? Jornada - 16 de Abril 2005

Figuras Categoria MINIS

12
2a
3a
42
5a

Rita Alves
Jessica Ferreira
Vitéria Ferreira
Diana Dias
Joana Mendes
Jennifer Silva

Figuras Categoria ESPERANCAS

12
2a
3a
42
5a
62
72
82
92

102
112
122
132
142
152
162
172
182

Mariana Marques
Ana Leite

Ana Magalhaes
Carla Guimaraes
Jennifer Silva
Sara Favas

Sofia Silva

Joana Teixeira
Débora Gongalves
Paula Costa
Amorosa Mendes
Rita Freitas
Andreia Ferreira
Joana Ferreira
Sara Almeida
Ana Cunha
Vanessa Silva
Barbara Pinto
Cristina Moralejo

Figuras Categoria JUNIORES

12
2a
3a
42
5a
6
72
ga
94

Sara Quintela
Silvia Pinto

Isa Marques
Sandra Ribeiro
Isabel Pereira
Ana Tavares
Margarida Cunha
Catarina Cruz
Mariana Alves

102 Cristina Moralejo

Solo Técnico - Categoria SENIORES

13

Genoveva Teixeira

SSCTMO
SSCTMO
SSCTMO
SSCTMO
SSCTMO
SCE

SSCTMO
SSCTMO
FOCA
FOCA
SCE
FOCA
FOCA
FOCA
FOCA
FOCA
SSCTMO
SCE
SCE
SSCTMO
SSCTMO
FOCA
SCE
SSCTMO
SSCTMO

FOCA
FOCA
SSCTMO
SSCTMO
FOCA
SCE
FOCA
SSCTMO
SSCTMO
SSCTMO

FOCA

Pré-swimmer

Pré-swimmer

Res.Média CD

42,418
49,122
39,736
39,592
37,016

55 948
55,100
54,212
53,936
53,706
52,566
52,266
52,210
52,180
51,888
51,468
50,270
50,162
49,568
49,508
49,472
48,670
43,766

60,578
60,308
58,964
58 282
58,206
57,996
57,960
57,624
56,868
56,716

Total Esq. Tec
69,000

Resultado Final

53,694
50,787
50,299
50,116
46,856
43,476

60,810
59,891
58,926
58,630
58,376
57,137
56,811
56,750
56,717
56,400
55,943
54,640
54,524
53,878
53,813
53,774
52,902
47,572
62,161

63,102
62,821
61,421
60,710
60,631
60,413
60,375
60,025
59,238
59,079

0,50
34,500



Composigao do Juri

Arbitro - Carla Silva

Chefe de Secretaria - Luis Amaral

Juizes - Ana Silva, Amorosa Mendes, Anténio Amaro, Daniela Ribeiro, Diana Peixoto, Eduardo Ferreira, Gabriela Cierco,
Joana Cardoso, José Azevedo, M? Madalena Fernandes, Maria Quintela, Vanessa Roque

12 JORNADA
16 de Abril 2005 - Sessao da Manha - 09.45

Figuras - Categoria MINIS

Class
1a

23

33

42

Nome
Rita Alves

Jessica Ferreira

Vitéria Ferreira

Diana Dias

Clube

SSCTMO
360
311
401

301

SSCTMO
360
311
401

301

SSCTMO
360
311
401

301

SSCTMO
360
311
401
301

J1

5.4
6.2
5.6

6.1

5.2
5.4
5.5

5.2

4.5
5.3
5.4

5.4

4.6
5.0
4.6
5.4

J2

5.6
5.4
5.9

5.9

5.4
5.3
5.5

5.1

5.0
5.3
5.7

5.3

5.2
5.1
5.1
5.5

J3

5.5
4.9
4.8

5.9

53
5.4
5.2

4.9

5.0
52
5.6

5.1

4.9
5.3
4.7
5.4

J4

5.0
4.9
4.8

5.7

4.6
5.0
43

4.7

4.8
4.7
4.4

5.0

4.7
4.9
4.5
5.1

J5

5.1
55
54

5.9

5.1
54
4.5

5.0

4.6
4.9
5.0

5.0

4.6
5.3
5.1
54

J6

4.7
5.1
5.0

5.7

5.0
5.3
4.6

4.9

4.6
5.0
4.9

5.1

4.6
5.2
4.9
5.3

J7

5.5
4.8
5.1

5.6

5.1
54
4.5

5.0

5.0
52
4.7

5.0

4.5
54
5.0
53

MEDIA CD

11130
9 288
10 360

11,640

10,794
9 648
9720

9 960

10,080
9,216
20,240

10,200

9,828
9,324
9,720
10,720

TOTAL Fig.

53,694

50,787

50 299

50,116



Class Nome Clube
52 Joana Mendes SSCTMO
360

311

401

301

P-S Jennifer Silva SCE
360
311
401
301

Figuras - Categoria ESPERANCAS

Class Nome Clube
12 Mariana Marques SSCTMO
423

125

346

240d

22 Ana Leite SSCTMO
423
125
346

240d

32  Ana Magalhaes FOCA
423
125
346

240d

J1

4.4
5.0
4.6
5.1

6.0
5.8
5.6
5.9

J1

6.3
6.5
6.3

6.4

5.9
6.0
6.1

6.3

6.1
6.5
6.4

6.3

J2

4.9
4.9
4.8
5.1

5.5
5.4
6.0
5.9

J2

6.4
6.5
6.4

6.2

5.9
6.2
6.2

6.3

5.5
5.4
5.4

5.5

J3

4.5
4.8
4.6
5.3

5.5
5.1
5.9
5.1

J3

6.1
6.1
6.1

6.1

5.6
6.0
5.9

6.4

52
5.6
52

5.8

J4

4.5
4.1
3.9
5.0

5.2
5.0
6.1
5.4

J4

6.0
5.8
5.5

6.1

5.8
5.9
6.2

6.2

5.8
5.5
5.8

5.6

J5

4.0
4.6
4.4
5.1

5.6
55
54
5.5

J5

5.9
5.9
5.9

6.0

5.6
6.0
5.8

6.3

6.0
6.2
6.0

6.1

J6

4.5
4.9
4.3
5.1

5.0
5.3
5.5
5.7

J6

5.9
6.0
6.2

6.1

5.6
5.9
6.1

5.9

6.0
6.1
6.1

6.2

J7

4.5
4.6
4.1
5.2

4.9
5.2
5.5
5.7

J7

5.8
6.0
5.9

5.8

5.8
5.8
6.0

5.9

6.0
6.2
6.0

5.9

MEDIA CD

9,408
8,568
8,800
10,240

11,256

9,540
11,400
11,280

MEDIA CD

13,288
16,470
12,160

14,030

12,628
16,092
12,120

14,260

12,892
15,984
11,720

13,616

TOTAL Fig.

46,856

43,476

TOTAL FIG.

60,810

59,891

58,926



Class
42

53

63

7a

83

93

Nome

Carla Guimaraes

Jennifer Silva

Sara Favas

Sofia Silva

Joana Teixeira

Débora Gongalves

Clube
FOCA
423
125
346

240d

SCE
423
125
346

240d

FOCA
423
125
346

240d

FOCA
423
125
346

240d

FOCA
423
125
346

240d

FOCA
423
125
346

240d

J1

6.0
5.8
6.1

6.3

6.0
6.4
5.6

5.9

5.9
5.9
6.0

6.2

5.9
5.5
5.5

5.5

5.8
5.7
5.5

5.6

5.5
5.8
5.9

5.9

J2

5.7
5.5
5.7

5.9

5.5
5.6
5.5

5.8

5.0
6.0
5.9

6.0

5.3
5.5
5.7

5.9

5.7
5.3
5.5

5.4

5.3
5.9
5.8

5.5

J3

54
5.8
5.7

6.2

5.3
5.9
5.9

6.0

52
5.5
5.8

6.0

5.5
5.8
5.5

5.9

6.0
5.5
5.2

54

5.5
5.4
5.6

5.5

J4

54
5.8
6.1

5.6

5.7
5.7
6.0

5.9

5.5
5.2
5.6

5.9

5.9
5.4
5.8

5.5

6.1
5.9
6.0

6.0

5.6
5.6
5.9

5.8

J5

6.1
5.9
6.0

6.1

6.0
5.9
5.7

6.0

5.3
5.9
5.9

5.9

5.5
5.6
5.8

6.0

5.6
5.7
5.8

5.9

5.5
6.0
5.9

6.3

J6

5.8
5.7
6.0

5.9

5.9
6.0
57

6.0

4.4
5.6
6.0

5.9

5.5
5.5
5.6

5.9

5.5
5.6
5.3

54

5.4
5.3
5.7

5.5

J7

5.7
5.9
5.7

6.1

5.9
6.0
5.6

5.8

5.0
6.1
5.7

6.2

5.8
5.9
5.9

6.0

6.0
5.7
5.8

6.0

5.8
5.7
5.9

5.7

MEDIA CD

12,584
15,660
11,800

13,892

12,760
15,930
11,400

13,616

11 440
15,606
11720

13,800

12,408
15,066
11,360

13,432

12,804
15,228
11,160

13,018

12,100
15,336
11,680

13,064

TOTAL FIG.

58,630

58,376

57,137

56,811

56,750

56,717



Class
10°

112

122

132

142

152

Nome
Paula Costa

Amorosa Mendes

Rita Freitas

Andreia Ferreira

Joana Ferreira

Sara Almeida

Clube

FOCA
423
125
346

240d

SSCTMO
423
125
346

240d

SCE
423
125
346

240d

SCE
423
125
346

240d

SSCTMO
423
125
346

240d

SSCTMO
423
125
346

240d

J1

5.4
5.8
6.1

6.4

5.6
5.4
5.8
6.0

5.6
5.6
5.8

5.7

5.4
5.2
5.6

6.0

5.5
5.3
5.4

5.7

5.3
54
5.6

5.5

J2

5.2
5.4
5.5

5.9

5.6
5.4
5.9
6.2

5.4
5.3
5.5

5.3

5.1
5.2
5.6

5.8

5.5
5.4
5.6

5.8

5.3
5.3
54

5.7

J3

5.3
5.1
5.5

5.8

54
5.3
5.4
5.6

5.5
5.3
5.5

5.7

5.1
5.5
5.9

5.5

5.7
5.5
5.0

5.4

54
52
5.3

5.6

J4

5.7
5.0
5.7

5.8

6.0
5.8
6.2
6.5

5.5
5.5
5.6

5.6

5.4
5.1
5.9

6.3

5.6
4.9
4.9

5.0

5.3
52
54

5.4

J5

5.5
5.8
5.8

6.1

5.1
5.6
5.7
5.5

53
53
5.7

54

5.0
53
5.7

6.0

5.1
54
54

54

5.4
5.5
5.5

53

J6

5.4
5.6
5.9

6.0

53
5.3
5.7
5.9

5.5
5.3
5.8

5.1

5.1
5.1
5.8

5.7

5.3
5.2
53

5.3

5.5
5.6
5.1

5.0

J7

54
5.3
5.9

6.2

5.5
5.3
54
5.5

5.6
5.2
5.5

52

5.2
5.1
5.6

5.5

5.4
5.5
5.1

5.6

54
5.2
5.5

5.4

MEDIA CD

11,880
14,688
11,520

13,800

12,056
14,580
11,400
13,432

12,100
14,418
11,240

12,512

11,396
13,986
11,440

13,310

12,012
14,472
10,480

12,604

11,792
14,364
10,840

12,840

TOTAL FIG.

56,400

55,943

54,640

54,524

53,878

53,813



Class
162

172

182

P-S

Nome
Ana Cunha

Vanessa Silva

Barbara Pinto

Cristina Moralejo

Clube

FOCA
423
125
346

240d

SCE
423
125
346

240d

SSCTMO
423
125
346

240d

SSCTMO
423
125
346

240d

J1

5.0
5.5
57

5.8

5.3
5.2
5.4

5.3

4.0
4.4
5.0

4.7

6.5
6.3
6.1

6.4

J2

4.9
5.2
5.2

54

4.9
5.3
5.3

5.0

4.6
4.8
5.1

4.9

6.2
6.1
6.3

6.4

J3

4.9
5.6
5.1

5.5

5.3
5.0
5.0

5.1

4.3
4.9
4.9

5.0

6.0
6.1
6.2

6.3

J4

5.2
5.7
5.1

5.0

5.6
5.0
5.5

5.0

4.2
4.7
4.8

4.7

6.4
6.2
6.3

6.5

J5

5.0
55
5.6

5.5

53
5.3
53

5.5

4.7
5.0
5.3

5.1

6.1
6.3
5.9

6.3

J6

5.3
5.5
5.5

5.5

5.4
5.4
5.3

5.4

4.7
4.6
4.8

4.7

6.1
6.3
6.0

6.2

J7

5.2
54
5.8

5.6

5.6
5.5
54

5.3

4.7
4.9
5.0

4.7

5.9
6.1
6.3

6.0

MEDIA CD

11,132
14,850
10,840

12,650

11,836
14,148
10,680

12,006

9,900
12,906
9,920

11,040

13,552
16,740
12,360

14,536

TOTAL FIG.

53,774

52,902

47,572

62,161



Figuras - Categoria JUNIORES

Class Nome

1a

2a

33

42

53

Ga

Sara Quintela

Silvia Pinto

Isa Marques

Sandra Ribeiro

Isabel Pereira

Ana Tavares

Clube

FOCA
115h
301c
345
355f

FOCA
115h
301c
345
355f

SSCTMO
115h
301c
345
355f

SSCTMO
115h
301c
345
355f

FOCA
115h
301c
345
355f

SCE
115h
301c
345
355f

J1

6.0
6.6
6.3
6.7

6.4
6.0
6.4
6.6

6.4
6.2
6.2
6.4

6.4
6.4
6.2
6.3

6.5
6.5
5.9
6.2

6.2
6.1
6.3
6.2

J2

6.3
6.2
6.3
6.3

6.2
6.1
6.2
6.3

6.4
6.4
6.4
6.6

6.2
6.4
6.3
6.4

6.0
6.3
5.9
6.1

6.0
6.0
6.1
6.0

J3

6.3
5.9
6.1
6.5

6.4
6.1
6.3
6.6

5.9
6.1
6.2
6.2

6.0
5.8
5.6
5.7

6.0
6.0
5.7
6.0

6.1
6.0
6.1
6.0

J4

6.1
6.1
6.3
6.4

5.9
6.1
6.3
6.5

6.1
6.0
6.2
6.0

5.6
6.2
5.5
5.4

6.0
5.7
5.9
5.6

6.0
6.0
6.1
5.9

J5

6.3
6.5
6.3
6.7

6.5
6.2
6.2
6.5

6.4
6.0
6.2
6.2

6.1
6.2
6.1
6.1

6.4
6.4
6.0
6.2

6.1
6.0
6.2
6.0

J6

6.2
6.3
6.1
6.4

6.3
5.9
6.2
6.3

6.1
5.9
6.0
6.1

6.1
6.2
6.0
6.1

6.2
6.0
5.8
5.9

6.1
6.0
6.2
6.0

J7

6.4
6.3
6.3
6.3

6.4
6.1
6.3
6.4

5.9
5.9
6.1
6.0

5.9
6.0
5.9
6.0

6.2
6.1
6.2
5.8

5.9
6.0
5.9
5.9

MEDIA CD

15,600
16,328
13,146
15,504

15,850
15,808
13,146
15,504

15,450
15,704
12,978
14,832

15,150
16,120
12,516
14,496

15,400
16,016
12,390
14,400

15,150
15,600
12,894
14,352

TOTAL FIG.

63,102

62,821

61,421

60 710

60,631

60,413



Class
7a

8a

9a

10°

Solo Técnico - Categoria Senior

1a

Nome
Margarida Cunha

Catarina Cruz

Mariana Alves

Cristina Moralejo

Genoveva Teixeira

Clube

FOCA
115h
301c
345
355f

SSCTMO
115h
301c
345
355f

SSCTMO
115h
301c
345
355f

SSCTMO
115h
301c
345
355f

FOCA
M.T
LA

J1

6.1
5.7
6.1
6.5

6.2
6.4
5.8
6.0

6.1
6.3
6.0
6.0

5.9
63.
5.0
6.0

J1

6.7
6.8

J2

6.0
5.9
6.0
6.1

6.3
6.5
6.0
6.1

6.2
6.5
6.3
6.3

6.0
6.2
6.0
6.3

J2

7.2
7.3

J3

6.2
5.7
6.0
6.2

5.9
5.9
5.8
6.2

5.7
5.8
5.9
5.9

5.5
5.9
5.9
5.9

J3

6.7
6.6

J4

5.9
5.9
5.9
6.0

5.7
5.8
6.0
6.0

5.8
5.9
6.1
5.8

5.7
5.8
5.8
5.8

J4

6.6
6.7

J5

6.0
6.0
6.1
6.4

6.0
6.3
5.8
5.9

6.0
6.0
5.9
5.8

5.9
6.1
5.8
5.9

J5

7.2
7.3

J6

6.0
5.9
6.0
6.2

6.0
6.2
5.8
5.9

5.9
5.8
5.9
5.8

5.9
6.1
5.9
6.0

J6

6.8
6.9

J7

6.2
6.1
6.0
6.1

5.9
5.7
5.8
6.1

5.7
5.7
6.0
5.8

54
5.9
5.7
5.9

J7

6.9
7.0

MEDIA CD

15,150
15,288
12,642
14,880

15,000
15,912
12,264
14,448

14,750
15,496
12,558
14,064

14,450
15,704
12,306
14,256

Total Esq. Tec

69,000

TOTAL FIG.

60,375

60,025

59,238

59,079

0,50

34,500



FEDERACAO PORTUGUESA DE NATACAO

27 JORNADA - 16 de Abril 2005

Solos Categoria MINIS

13
28

Rita Alves
Diana Peixoto

Solos Categoria ESPERANCAS

12
2a
3a
42
5a
62

Mariana Marques
Ana Leite

Ana Magalhaes
Carla Guimaraes
Débora Gongalves
Amorosa Mendes

Solos Categoria JUNIORES

1a
2a
3a
42

Sara Quintela
Silvia Pinto
Isa Marques
Ana Tavares

Equipa Categoria MINIS

1a

Diana Dias, Jessica Ferreira,
Rita Alves, Vitoria Ferreira

Equipa Categoria ESPERANCAS

1a

2a

33

Joana Teixeira, Paula Costa,
Débora Gongalves, Sofia Silva,
Ana Cunha, Ana Magalhaes,
Carla Guimaraes, Sara Favas

Amorosa Mendes, Ana Leite,
Joana Ferreira, Mariana
Marques, Sara Almeida

Andreia Ferreira, Jennifer Silva,
Rita Freitas, Vanessa Silva

Equipa Categoria JUNIORES

1a

23

Silvia Pinto, Margarida Cunha,
Sara Quintela, Isabel Pereira

Catarina Cruz, Cristina
Moralejo, Isa Marques, Mariana
Alves, Sandra Ribeiro

SSCTMO
SSCTMO

SSCTMO
SSCTMO
FOCA
FOCA
FOCA
SSCTMO

FOCA
FOCA
SSCTMO
SCE

SSCTMO

FOCA

SSCTMO

SCE

FOCA

SSCTMO

Pen -2.0

Pen-15

Pen-2.0

Pen-2.0

Pen-15

Res. EL
55,300
50,000

63,400
62,800
62,600
61,500
61,300
60,900

73,800
71,300
70,200
66,100

50,100

65,900

62,200

60,900

70,700

69,000

0,50
27,650
25,000

31,700
31,400
31,300
30,750
30,650
30,450

36,900
35,650
35,100
33,050

25,050

32,950

31,100

29,450

35,350

34,500

Res FINAL
54,497
50,058

62,105
61,346
60,763
60,065
59,009
58,422

68,451
67,060
65,810
63,256

50,662

61,397

59,534

57,005

66,216

64,547



22 JORNADA

16 de Abril 2005 - Sessao da Tarde -17.15

Solos - Categoria MINIS

Class Nome

1a

23

Solos - Categoria ESPERANGAS

13

23

33

42

53

63

Rita Alves

Diana Dias

Mariana Marques

Ana Leite

Ana Magalhaes

Carla Guimaraes

Débora Gongalves

Amorosa Mendes

Clube
SSCTMO
M.T
LA
SSCTMO
M.T
LA

SSCTMO
M.T
LA
SSCTMO
M.T
LA
FOCA
M.T
LA
FOCA
M.T
LA
FOCA
M.T
LA
SSCTMO
M.T
LA

J1

6.4
6.0

5.6
5.7

6.5
6.4

6.5
6.4

6.4
6.4

6.0
6.3

6.3
6.0

6.2
6.1

J2

5.6
5.7

5.2
5.3

6.5
6.6

6.5
6.7

6.0
6.0

5.9
6.0

5.8
5.9

6.4
6.5

J3

5.6
55

5.0
5.1

6.3
6.2

6.5
6.4

5.9
5.9

6.4
6.3

6.2
6.3

6.0
5.9

J4

4.8
4.5

4.7
4.6

6.3
6.2

6.0
6.1

6.2
6.0

5.6
5.6

5.8
5.6

5.9
5.7

J5

5.7
5.8

4.6
4.5

6.2
6.3

6.0
6.1

6.6
6.8

6.2
6.3

6.5
6.5

6.6
6.8

J6

5.6
5.7

5.4
5.5

6.7
6.5

6.4
6.4

6.5
6.4

6.2
6.1

6.1
6.1

5.9
6.0

J7

5.0
5.1

44
46

6.1
6.2

6.0
6.1

6.3
6.4

6.3
6.2

6.2
6.4

5.9
6.0

E.L.

55,300

50,000

63,400

62,800

62,600

61,500

61,300

60,900

50%

27,650

25,000

31,700

31,400

31,300

30,750

30,650

30,450

Nota Final

54,497

50,058

62,105

61,346

60,763

60,065

59,009

58,422



Solos - Categoria JUNIORES

Class Nome
12 Sara Quintela

22 Silvia Pinto

32 Isa Marques

4* Ana Tavares

Equipa - Categoria MINIS

Class Nome
13s Diana Dias, Rita Alves
Vitéria Ferreira, Jessica Ferreira

Equipas - Categoria ESPERANGAS

Class Nome
13s Joana Teixeira, Paula Costa, Sofia

Silva, Débora Gongalves, Ana Cunha

Ana Magalhées, Carla Guimarées
Sara Alves

2% Amorosa Mendes, Ana Leite, Sara
Almeida, Mariana Marques, Joana
Ferreira

Clube
FOCA
M.T
LA
FOCA
M.T
LA
SSCTMO
M.T
LA
SCE
M.T
LA

Clube
SSCTMO
M.T
LA

Clube
FOCA
M.T
LA

SSCTMO
M.T
LA

J1

7.6
7.8

7.8
79

7.6
7.6

6.5
6.3

J1

5.3
5.4

J1

6.6
6.7

6.3
6.5

J2

7.2
7.3

6.8
6.9

7.3
7.5

6.6
6.9

J2

5.3
5.4

J2

6.6
6.8

6.5
6.6

J3

7.6
7.7

7.0
7.1

6.6
6.8

6.2
6.4

J3

52
5.1

J3

6.6
6.7

6.4
6.4

J4

6.8
6.7

6.9
6.9

6.7
6.6

6.5
6.3

J4

53
52

J4

6.5
6.3

6.3
6.3

J5

7.4
7.4

7.4
7.3

6.8
6.9

6.9
6.9

J5

5.7
5.5

J5

6.7
6.8

6.5
6.4

J6

71
7.2

6.7
6.7

6.8
6.9

6.5
6.6

J6

4.9
5.0

J6

6.5
6.6

6.3
6.3

J7

7.5
7.4

7.4
7.6

7.2
7.3

6.9
7.0

J7

4.9
5.0

J7

6.2
6.1

5.9
5.9

E.L.

73,800

71,300

70,200

66,100

E.L.

50,100

E.L.

65,900

62,200

50%

36,900

35,650

35,100

33,050

50%

25,050

50%

32,950

31,100

Nota Final

68 451

67,060

65,810

63,256

Nota Final

50,662 pen. -2.0

Nota Final

61,397

59,534

Pen. -1.5



3% Andreia Ferreira, Jennifer Silva, Rita
Freitas, Vanessa Silva

Equipas - Categoria JUNIORES

Class Nome
1%s Silvia Pinto, Margarida Cunha, Sara
Quintela, Isabel Pereira

23s Catarina Cruz, Cristina Moralejo
Isa Marques, Mariana Alves,

Sandra Ribeiro

SCE
M.T
LA

Clube
FOCA
M.T
LA

SSCTMO
M.T

LA

6.3
6.4

J1
7.3
7.5

7.5
7.4

5.7
5.7

J2
7.4
7.5

7.4
7.5

6.2
6.3

J3
6.8
7.2

6.7
6.8

6.0
6.0

J4
7.2
7.4

7.4
7.5

6.4
6.6

J5
7.4
7.3

6.9
6.8

6.1
6.2

J6
7.0
71

6.7
6.8

5.5
5.4

J7
71
7.3

6.8
6.7

58,900

E.L.

70,700

69,000

29,450

50%

35,350

34,500

57,005 Pen.-2.0

Nota Final

66,216 Pen. -2.0

64,547 Pen.-1.5



FEDERACAO PORTUGUESA DE NATACAO

3* JORNADA - 17 de Abril 2005

Duetos Categoria MINIS

1%s

Diana Dias e Rita Alves

Duetos Categoria ESPERANCAS

13s
2%s
3%

Ana Leite e Mariana Marques
Ana Magalhaes e Carla Guimaraes
Paula Costa e Débora Gongalves

Duetos Categoria JUNIORES

1%s
2%
33s
43

Sara Quintela e Isabel Pereira
Silvia Pinto e Margarida Cunha
Isa Marques e Sandra Ribeiro
Catarina Cruz e Mariana Alves

Solo Livre Categoria SENIORES

12 Genoveva Teixeira
COMBI M+ E
Joana Teixeira, Paula Costa,
Débora Gongalves, Sofia Silva, Ana
Cunha, Ana Magalhées, Carla
1° Guimaraes, Sara Favas
Diana Dias, Rita Alves, Vitoria
Ferreira, Amorosa Mendes, Ana
Leite, Barbara Pinto, Joana Ferreira,
2° Mariana Marques, Sara Almeida
COMBI J+ S
Silvia Pinto, Margarida Cunha, Sara
Quintela, Isabel Pereira, Genoveva
1° Teixeira
Catarina Cruz, Cistina Moralejo, Isa
Marques, Mariana Alves, Sandra
2° Ribeiro
PONTUACAO FINAL
1°  Foca-Clube de Natagao
2° SSCTrab do Municipio de Ovar
3° Sporting Clube de Espinho

SSCMTO

SSCTMO
FOCA
FOCA

FOCA
FOCA
SSCTMO
SSCTMO

FOCA

FOCA

SSCTMO

FOCA

SSCTMO

120 pontos
110 pontos
6 pontos

Res. EL
55,500

64,800
63,200
61,100

73,200
72,100
69,800
65,400

71,100

0,50
27,750

32,400
31,600
30,550

36,600
36,050
34,900
32,950

35,550

Res FINAL
53,703

62,576
60,989
58,830

67,533
66,849
65,432
62,765

70,050

Res. FINAL

66,300

63,700

72,000

69,900



32 JORNADA

17 de Abril 2005 - Sessio Unica - 09.45

Duetos -

Class
1°s

Duetos -

Class
1%s

2%s

3%

Duetos -

Class
1%s

2%s

Categoria MINIS

Nome
Diana Dias e Rita Alves

Categoria ESPERANCAS

Nome
Ana Leite e Mariana Marques

Ana Magalhaes e Carla Guimaraes

Paula Costa e Débora Gongalves

Categoria JUNIORES

Nome
Sara Quintela e Isabel Pereira

Silvia Pinto e Margarida Cunha

Clube
SSCTMO
M.T
LA

Clube
SSCTMO
M.T
LA

FOCA
M.T

LA

FOCA
M.T
LA

Clube
FOCA
M.T
LA

FOCA
M.T

LA

J1

5.7
5.5

J1
6.6
6.6

6.3
6.4

5.8
5.7

J1
7.3
7.2

7.5
7.6

J2

5.6
5.7

J2
6.5
6.7

6.1
6.0

6.0
6.1

J2
7.4
7.5

7.0
7.1

J3

5.5
5.4

J3
6.6
6.5

6.3
6.2

6.0
6.1

J3
7.3
7.2

7.0
7.1

J4

5.6
5.5

J4
6.4
6.3

6.3
6.1

6.2
6.0

J4
7.4
7.3

71
7.1

J5

5.6
5.7

J5
6.5
6.6

6.6
6.6

6.2
6.3

J5
7.5
7.5

7.5
7.5

J6

5.5
5.6

J6
6.4
6.4

6.5
6.6

6.2
6.2

J6
7.2
7.3

7.0
7.1

J7

5.1
5.2

J7
6.3
6.2

6.3
6.2

6.1
6.2

J7
7.2
7.3

7.3
7.4

E.L.

55 500

E.L.

64,800

63,200

61,100

E.L.

73,200

72,100

50%

27,750

50%

32,400

31,600

30,550

50%

36,600

36,050

Nota Final

53,703

Nota Final

62,576

60,989

58,830

Nota Final

67,533

66,849



Class
3%

43s

Nome
Isa Marques e Sandra Ribeiro

Catarina Cruz e Mariana Alves

Solo Livre - Categoria SENIORES

Nome
12 Genoveva Teixeira
COMBI M+E
Class Nome
1° Joana Teixeira, Paula Costa, Sofia
Silva, Débora Gongalves, Ana Cunha
Ana Magalhaes, Carla Guimaraes,
Sara Favas
2° Diana Dias, Rita Alves, Ana Leite,
Vitéria Ferreira, Amorosa Mendes,
Barbara Pinto, Joana Ferreira, Sara
Almeida, Mariana Marques
COwmBI J+S
Class Nome
1° Silvia Pinto, Margarida Cunha, Sara

Quintela, Genoveva Teixeira, Isabel

Pereira

Clube
SSCTMO
M.T

LA

SSCTMO
M.T
LA

Clube
FOCA
M.T
LA

Clube
FOCA
M.T
LA

SSCTMO
M.T

LA

Clube
FOCA
M.T
LA

J1

7.3
7.3

6.5
6.4

J1

7.3

71

J1

6.7
6.8

6.3
6.4

J1

7.7
7.8

J2

7.5
7.5

6.9
6.8

J2

7.6

7.7

J2

6.5
6.6

6.8
6.9

J2

71
7.2

J3

6.9
6.8

6.5
6.4

J3

6.8

6.8

J3

6.5
6.6

6.2
6.3

J3

7.0
7.0

J4

6.8
6.7

6.5
6.3

J4

6.8

6.7

J4

6.8
6.7

6.4
6.5

J4

7.2
7.3

J5

6.9
7.0

6.7
6.8

J5

7.3

7.5

J5

6.8
6.9

6.5
6.6

J5

7.2
7.3

J6

6.8
6.9

6.5
6.6

J6

6.9

6.9

J6

6.5
6.5

6.2
6.3

J6

7.0
7.0

J7

6.9
7.0

6.7
6.8

J7

7.2

7.3

J7

6.5
6.6

6.2
6.3

J7

7.3
7.4

E.L. 50%

69,800 34,900

65,900 32,950

E.L. 0,50

71,100 35,550

Nota Final

66,300

63,700

Nota Final

72,000

65,432

62,765

Nota Final

70,050



20

Catarina Cruz, Cristina Moralejo, Isa

Marques, Mariana Alves, Sandra
Ribeiro

CLASSIFICAGAO COLECTIVA
Solos Minis

Solos Esperangas
Solo Juniores

Solo Senior

Dueto Minis

Duetos Esperancgas
Duetos Juniores
Equipa Minis
Equipas Esperangas
Equipas Juniores
Combi M + E
CombiJ + S

Total

SSCTMO

M.T 71
LA 7.2

7.5
7.6

6.9
6.9

FOCA SSCMTO SCE

0
2
12
8
0
10
16
0
16
16
20
20
120

10

12
12
2
0
10
10
4
16
10
10
12
12

110

20

[ NeNelNolNoNoNolNelNolNolololo]

w
(=)

7.0
7.0

7.0
6.9

6.9
6.9

6.9
7.0

69,900
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